Pagina 1 van7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

FAILLISSEMENTSVERSLAG
Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

Datum uitspraak
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Saldo einde verslagperiode

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

nummer: 1 datum: 26 februari 2014

Travel Team B.V.
C/08/13/975 F
5 november 2013

mr. J.T. Stekelenburg, mr. J.A.D.M. Daniels tot 15 januari
2014 en mr. D. Meulenberg vanaf 15 januari 2014
mr. M.L.J. Koopmans

Het voeren van een reisburo.

Travel Team B.V. maakte onderdeel uit van de Oad Groep.
Door de directie van de Oad Groep is aan de curatoren een
geconsolideerde(concept) jaarrekening van OAD Groep
Holding B.V. over het boekjaar van 1 november 2011 tot en
met 31 oktober 2012 overgelegd. Deze jaarrekening is niet
ondertekend en niet gepubliceerd. In de geconsolideerde
jaarrekening zijn de financiéle gegevens verwerkt van de
tot de OAD Groep Holding B.V. behorende maatschappij-
en, waaronder Oad Groep B.V., alsmede groepsmaat-
schappijen waarin OAD Groep Holding B.V. overwegende
zeggenschap heeft. Individuele omzet-gegevens van Travel
Team B.V. zijn niet beschikbaar.

4

5 november 2013 tot en met 25 februari 2014
7,8 uren (bijlage 1)
7,8 uren

€5.106,73

Het aandelenkapitaal in Travel Team B.V. was aldus
verdeeld dat Globe Reisbureau, participaties en franchise
B.V. 76% van de aandelen in het aandelenkapitaal van
Travel Team B.V. hield, terwijl de overige 25% van de
aandelen in het kapitaal gehouden werden door mevrouw
M.M.H.E. Henzen - van Boekel, tevens enige bestuurder
van Travel Team B.V..

geconsolideerd

€ 3.006.000,00 verlies in het boekjaar 2011/2012

€ 21.576.000,00 verlies in het boekjaar 2010/2011
geconsolideerd

€ 74.293.000,00 per 31 oktober 2012

€ 81.602.000,00 per 31 oktober 2011




Pagina2van7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

Er zijn geen lopende procedures

Alle polissen staan op naam van OAD Groep Holding B.V.,
of op naam van Oad Groep B.V.. Polissen waarvan de
dekking ziet op het onderhavige faillissement zijn of worden
opgezegd. Een eventuele premierestitutie zal in de boedel
vloeien.

De huurovereenkomst voor het bedrijffspand aan de
Walstraat 40-42 Oss is in verband met het faillissement op
7 november 2013 opgezegd. Ten gunste van de verhuurder
was door de Rabobank Enschede Haaksbergen een
bankgarantie gesteld. Deze garantie is getrokken.
Tegenover de garantie stond een door Travel Team B.V.
ten behoeve van de bank afgegeven contragarantie, in de
vorm van nagenoeg zelfde bedrag dat op een geblokkeer-
de spaarrekening stond. Na uitwinning van de garantie
staat er bij de bank nog een klein creditbedrag (afgerond

€ 375,--). Het betreft hier rente over de voorbije periode
terzake van genoemde spaarrekening. Curatoren hebben
de bank gevraagd dit saldo over te maken naar de faillisse-
mentsrekening, waarna deze bankrelatie kan worden afge-
wikkeld. Dit bedrag moet nog worden ontvangen. Verder
lopen er bij de Rabobank Oss nog een tweetal andere
bankgaranties, ten gunste van SGR en ten gunste van de
verhuurder van een pand waar Travel Team B.V. tot 4 jaar
geleden kantoor hield. Tegenover deze garanties staan
contragaranties, gedekt door een nagenoeg eenzelfde be-
drag als de garanties, welk bedrag op een geblokkeerde
rekening staat. In totaal gaat het daarbij om ruim

€ 11.000,--. Curatoren zijn van oordeel dat de garantie voor
het oude kantoorpand is komen te vervallen; zij hebben de
oud-verhuurder verzocht de garantie in te leveren.
Curatoren hebben voorts SGR verzocht aan te geven of en
in hoeverre genoemde garantie getrokken zal gaan
worden. In het volgende verslag zal op dit punt nader
verslag worden gedaan.

Door het faillissement van Oad Groep had Travel Team
B.V., ziinde een aan Oad gelieerd reisbureau, geen
bestaansrecht meer. In overleg met de andere aandeel-
houder is door curatoren besloten om bij de rechtbank
Oost-Brabant aangifte te doen van het faillissement van
Travel Team B.V., zulks gezien het feit dat Travel Team
B.V. statutair gevestigd is te Oss, dat binnen het
arrondissement van de rechtbank Oost-Brabant ligt.




Pagina 3 van 7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden verslagperiode

Gezien de verwevenheid tussen dit faillissement en overige
faillissementen, heeft de rechtbank Oost Brabant dezelfde
curatoren en dezelfde rechter-commissaris benoemd, als
die waren benoemd in de faillissementen van de overige
vennootschappen, behorende tot het Oad concern.

Tot siot heeft rechtbank Oost Brabant het faillissement
overgedragen aan de Rechtbank Overijssel, locatie Aimelo,
die voor de verdere afwikkeling dient zorg te dragen.

6, waarvan 2 in dienst waren bij Globe Reisburo B.V..
Globe Reisburo B.V. betrof een andere vennootschap,
behorende tot het Oad concern. Deze 2 personeelsleden
waren reeds eerder door de curatoren ontslagen, dit naar
aanleiding van het faillissement van Globe Reisburo B.V.,
dat eerder was uitgesproken. De 4 personeelsleden die in
dienst waren bij Travel Team B.V. zijn, na verkregen
machtiging van de rechter-commissaris, door curatoren
ontslagen (zie hierna, punt 2.3)

6

6 november 2013

Ontslag personeel, overleg gevoerd met het UWV en met de rechter-commissaris

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte Hypotheek

3.4 Boedelbijdrage
Werkzaamheden verslagperiode

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden verslagperiode

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving
3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t
n.v.t.
Geen

De inventaris, zoals (kantoor)meubels, bureaus, tafels
stoelen, computerapparatuur etc.
€ 2.000,--

n.v.t.
n.v.t.
Zie hierna, punt 6

Er zijn geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t




Pagina4 van7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

Werkzaamheden verslagperiode

Andere activa
3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden verslagperiode

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden verslagperiode

5. Bank/zekerheden
5.1 Vorderingen van bank(en)

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud
5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden verslagperiode

Geen

de immateriéle activa, waaronder de domeinnaam, de web-
site, de handelsnamen en goodwill; daarnaast was een
borg afgegeven aan PostNL.

€ 3.000,-- (immaterieel actief) € 100,-- (teruggave borg).

Voor wat betreft het immaterieel actief: zie hierna, punt 6.

Er zijn geen debiteuren
n.v.t
n.v.t.
n.v.t.
Geen

Zoals eerder aangegeven (zie hiervoor, punt 1.6) bankierde
Travel Team B.V. bij twee Rabobanken, die in Oss en
Enschede. De eerste bank gold als huisbankier; bij de
tweede bank liep alleen een bankgarantie faciliteit. De
Rabobank Oss heeft uit hoofde van rekening courant een
vordering op Travel Team B.V. van € 404,28 (opgave per
datum faillissement). Verder heeft deze Rabobank een
tweetal bankgaranties afgegeven: een garantie ten gunste
van SGR ad € 5.000,-- en een garantie ten gunste van de
oud verhuurder van het pand van waaruit vroeger de
onderneming werd gedreven ad € 4.908,75.

Zoals eerder vermeld is de bankgarantie faciliteit die bij de
Rabobank Enschede liep reeds afgewikkeld. Uit dien
hoofde heeft de Rabobank Enschede niets meer te vorde-
ren.

Voor zover bekend: geen

Tegen over genoemde bankgaranties, die zijn gesteld door
de Rabobank Oss, staan contragaranties, die zijn zeker
gesteld door middel van verpanding van (geblokkeerde)
spaar- en depositogelden, waarvan het saldo per datum
faillissement € 11.468,22 bedroeg.

Nee

N.v.t.

Voor zover bekend: geen

Voor zover bekend: geen

N.v.t

Correspondentie met de Rabobanken over hun vorderingen
en de afwikkeling van de bankgaranties.




Pagina 5van 7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

6. Doorstart/voortzetten

8.1 Exploitatie/zekerheden
6.2 Financiéle vastlegging
Werkzaamheden verslagperiode

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. verkl. accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De aandeelhouder die 25% van de aandelen hield, heeft
per 11 november 2013 een doorstart gemaakt. Daartoe
hebben curatoren aan betrokkende, na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, de roerende
zaken en het immaterieel actief verkocht (zie hiervoor,
punten 3.5 en 3.12)

n.v.t

n.v.t.

Onderhandeling/correspondentie met 25% aandeelhouder;
opstellen van activa overeenkomst; contact met rechter-
commissaris.

Art 2:10 Burgerlijk Wetboek. Het bestuur dient een admini-
stratie te voeren dat te allen tijde de rechten en verplich-
tingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend. Of
aan de boekhoudplicht is voldaan zal worden onderzocht
door de curatoren.

Het boekjaar van Oad loopt van 1 november tot 31 oktober.
Uit het online handelsregister van de Kamer van Koop-
handel blijkt dat de groepsjaarrekening over het boekjaar
2010-2011 op 6 december 2012 door OAD Groep Holding
B.V. is gedeponeerd. Dat is een overschrijding van de
wettelijke termijn met 6 dagen. In de rechtspraak wordt een
dergelijke overschrijding niet aangemerkt als onbehoorlijk
bestuur dat geacht wordt een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. De jaarrekening over het boekjaar
2011-2012 was ten tijde van de uitspraak van het faillisse-
ment nog niet gepubliceerd. De curatoren onderzoeken of
de wettelijke publicatietermijn voor de jaarrekening over het
boekjaar 2011-2012 is overschreden en zo ja, wat daarvan
de gevolgen zijn.

Tot aan het moment dat Travel Team B.V. werd ingelijfd in
het Oad Concern, voerde zij haar eigen administratie. De
laatste, zelfstandige jaarrekening, die van 2010, is op 6 juni
2011 gedeponeerd.

Voor de jaarrekening over het boekjaar 2010-2011 is een
controleverklaring afgegeven door een onafhankelijk
accountant. Voor de jaarrekening over het boekjaar 2011-
2012 was ten tijde van de uitspraak van het faillissement
nog geen controleverklaring afgegeven door een
onafhankelijk accountant.

Travel Team B.V. is opgericht in 2006. Dit betekent dat, zo
er niet volgestort zou zijn, een eventuele volstortings-
verplichting inmiddels is verjaard.

In het kader van het faillissement zullen de curatoren de
gebruikelijke onderzoeken doen.

Door de curatoren zal onderzoek worden gedaan naar




Pagina 6 van 7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

Werkzaamheden verslagperiode

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vordering fiscus

8.3 Pref. vordering UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente cred.
8.6 Bedrag concurrente cred.

8.7 Wordt het een opheffer

8.8 Vereenvoudigde
afwikkeling

8.9 Wordt aan conc.cred
uitgedeeld

Werkzaamheden verslagperiode

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill.

9.2 Plan van aanpak

9.3 Indiening volgend verslag

rechtshandelingen die mogelijk een of meerdere schuld-
eisers benadeeld hebben, zo nodig worden deze rechts-
handelingen door een buitengerechtelijke verklaring
vernietigd.

Onderzoek ten aanzien van de administratie; recherche in
het handelsregister.

N.n.b.

€4.906,-- (LB); € 1.011,~- (OB)
N.n.b.

voor zover bekend: geen

1

€ 477,95, Opgemerkt wordt dat in de faillissementen van
diverse vennootschappen, behorende tot het Oad concern,
vele duizenden vorderingen zijn aangemeld. Deze vorde-
ringen worden momenteel verwerkt. Naar verwachting
bestaan er meer vorderingen op Travel Team B.V. dan de
hiervoor gemelde vorderingen. Curatoren gaan ervan uit
dat tussen genoemde vorderingen ook nog een aantal
vorderingen op Travel Team B.V. zitten. In het volgende
verslag zal een beter beeld van de crediteurenpositie
worden gegeven.

nog niet bekend

nog niet bekend

Het is in dit stadium van het faillissement nog niet bekend
of er een uitdeling aan concurrente crediteuren gedaan kan
worden, hoewel de kans daarop gering is.

correspondentie met crediteuren

de verwachting is dat de afwikkeling van de Oad-faillisse-
menten enkele jaren in beslag zal nemen.

het afwikkelen van de bankrelaties; het uitvoeren van de in
faillissementen te doen gebruikelijke onderzoeken.

over 3 maanden




Pagina 7 van 7
Faillissement: Travel Team B.V.
Openbaar verslag nummer 1

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curatoren staan niet in
voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag.

Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient
te worden. Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de
eventueel aangehechte bijlagen gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven
voorulitzichten voor de crediteuren. Aan dit verslag inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Zwolle/Holten, 26 februari 2014

D. Meulenberg en J.T. Stekelenburg,
curatoren




